
UCHWAŁA NR X/81/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części  z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), Rada Miejska Gminy Kłecko uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/139/20 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia 
w części  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2020.2162,  Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2022.9707, Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. 2023.12637), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
w wysokości 39,00 zł miesięcznie.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel/użytkownik nieruchomości/lokalu nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 156,00 zł.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Różnicuje się wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby 
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość/lokal, w następujący sposób: opłata dla szóstej i każdej 
kolejnej osoby zamieszkującej nieruchomość/lokal wynosi po 33,00 zł.”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Różnicuje się wysokość stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel/użytkownik nieruchomości/lokalu nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w następujący sposób: opłata podwyższona dla szóstej i każdej 
kolejnej osoby zamieszkującej nieruchomość/lokal wynosi po 132,00 zł.”. 

Id: A276C56B-142A-4531-B7B4-8061653C9E57. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Kłecko 

 
 

Tadeusz Dobrzycki 

 

Id: A276C56B-142A-4531-B7B4-8061653C9E57. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr X/81/2024 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym 

 W związku ze wzrostem kosztów ponoszonych na rzecz gospodarki odpadami komunalnymi przez 
Gminę Kłecko, konieczna jest zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawki opłat 
zostały ustalone na podstawie analizy finansowej systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Kłecko, 
w której została uwzględniona liczba mieszkańców, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych oraz koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym wzrastające koszty odbioru, 
transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz funkcjonowania gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
zaproponowana stawka podwyższona stanowi czterokrotność stawki podstawowej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kłecko 
 

Tadeusz Dobrzycki 
 

Id: A276C56B-142A-4531-B7B4-8061653C9E57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/81/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 4


	§ 2
	Uzasadnienie


